Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского

округа «Город Волжск»
наименование организации

 Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 1609002 о/д 16.09.2024

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории городского округа «Город

Волжск» в 2024-2025 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки

Республики Марий Эл от 30 августа 2024 года № 814 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в Республике Марий Эл в 2024-2025 учебном году», в

соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом  Министерства образования и науки

Российской Федерации от  27 ноября  2020  года № 678, Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории городского округа «Город Волжск»

Республики Марий Эл в 2024-2025 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести с 25 сентября по 30 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный этап

олимпиады) по предметам:

- английский язык, география, искусство (мировая художественная

культура), история, литература, обществознание, основы безопасности и

защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая

культура, экология, экономика - для обучающихся по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в очном формате;

- астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия - для

обучающихся по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус.Курсы».

2.Провести школьный этап олимпиады по предметам в соответствии с

графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в Республике Марий Эл  в 2024/2025 учебном году

(Приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:

• Низамутдинова Татьяна Петровна – руководитель муниципального

 учреждения «Отдел образования» администрации    городского округа

«Город Волжск» (далее МУОО);

• Сажина Юлия Владимировна - начальник  учебно-методического отдела

МУОО (далее УМО МУОО);

• Климина Марина Владимировна – заместитель начальника  УМО

МУОО;

• Чернов Эдуард Аркадьевич - главный специалист-методист УМО

МУОО;

• Кириллова Татьяна Ивановна - главный специалист-методист УМО

МУОО;

• Мишина Наталья Анатольевна - директор муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа  №1» (далее МОУ «

СШ №..»);

• Арзяева Анна Николаевна - директор МОУ «СШ №2 имени Героя

России Валерия Иванова»;

• Кошпаева Елена Викторовна - директор МОУ «ОШ №3»,

• Янковская Марина Валерьевна - директор МОУ «СШ №4»;

• Дарьина Ольга Александровна - директор МОУ «СШ №5 с углубленным

изучением отдельных предметов»;

• Чирков Алексей Валерьевич - директор МОУ «СШ №6»;

• Захарова Светлана Михайловна - директор МОУ «Волжский

городской лицей»;

• Демошина Наталия Николаевна - директор МОУ «СШ №9 им. А.С.

Пушкина»;

• Галинова Наталья Павловна - директор МОУ «СШ №10»;

• Барсегян Татьяна Владимировна - директор МОУ «СШ №12»;

• Журавлева Ольга Германовна - директор МОУ «Открытая (сменная)

школа».

4.Директорам  школ обеспечить необходимые условия для проведения

школьного этапа олимпиады.

5.Директорам школ назначить ответственных за проведение  школьного

этапа всероссийской олимпиады, ответственных за предоставление данных

в электронную систему учета участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

6.Ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников составить расписание проведения школьного этапа олимпиады

в школе в соответствии с графиком его проведения, а также назначить

наблюдателей в аудитории для проведения олимпиады из числа работников

школы (наблюдателем не может быть учитель, преподающий предмет, по

которому проводится олимпиада).

7.Ответственным за проведение  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников заблаговременно проинформировать педагогов,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, о  Порядке проведения  всероссийской

олимпиады школьников, утвержденном  приказом  Министерства

образования и науки Российской Федерации от  27 ноября  2020  года №

678.

8. Ответственным за проведение  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников не менее чем за 10 дней до олимпиады (не позднее

15 сентября т.г.) обеспечить сбор заявлений от родителей  (законных

представителей) участника всероссийской олимпиады школьников  или

совершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников,

которые подтверждают  ознакомление с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников  и предоставляет организатору

школьного и муниципального этапов олимпиады согласие на публикацию

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть

«Интернет»).

9. Проверку олимпиадных работ по предметам, за исключением предметов

на платформе «Сириус.Курсы», провести либо в день проведения

олимпиады, либо в день, следующий за днем проведения.

10.Результаты проверки олимпиадных заданий по предметам, за

исключением предметов на платформе «Сириус.Курсы», в школах

предоставить организатору школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в виде ранжированного списка участников, расположенных по

мере убывания набранных ими баллов в течение 3-х рабочих дней со дня

проведения олимпиады по предмету (Приложение № 2) с целью

формирования единого городского ранжированного списка участников

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

11. Результаты  школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, за исключением предметов на платформе

«Сириус.Курсы», (рейтинг победителей и призеров) утверждаются

организатором школьного этапа  путем установления квоты по каждому

общеобразовательному предмету и классу и публикуются  на сайте МУОО.

12. Победителями школьного этапа всероссийской олимпиады по

предметам, за исключением предметов на платформе «Сириус.Курсы»,

признать  участников, набравших  наибольшее количество баллов, при

условии, что оно превышает половину максимально возможных баллов. В

случае, когда победители не определены, в школьном этапе определяются

только призеры в пределах установленной организатором школьного этапа

олимпиады  квоты по каждому общеобразовательному предмету.

13.Призерами школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам, за

исключением предметов на платформе «Сириус.Курсы», считать (в

пределах  установленной квоты) участников, следующих в

ранжированном списке  за победителями.

14.Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады по

предметам на платформе «Сириус.Курсы» будут определены после

публикации Образовательным Фондом «Талант и успех» окончательных

результатов в системе ФИС ОКО на личных страницах

общеобразовательных организаций.

15.Ответственным за проведение  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников получить задания для проведения школьного этапа

олимпиады у Чернова Эдуарда Аркадьевича в установленном

региональным координатором порядке.

16. Подача апелляции возможна  в течение суток после объявления

результатов по соответствующему предмету.

17. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

муниципальный координатор готовит приказ и публикует  его на сайте

МУОО.

18. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника УМО МУОО Климину Марину Владимировну.

И.о.руководителя                                         Ю.В.Сажина

Исп.: Чернов Э.А.

тел. 4-78-91

С приказом ознакомлены:______________«______»__________________ 2024 г.

                 Мишина Н.А.: ______________ «______»__________________ 2024 г.

                 Арзяева А.Н.:________________ «______»__________________ 2024 г.

                 Кошпаева Е.В:______________ «______»___________________2024 г.

                 Янковская М.В.: ____________ «______»__________________  2024 г.

                 Дарьина О.А.:  ______________ «______»_________________   2024 г.

                 Чирков А.В.:  _______________ «______»__________________ 2024 г.

                 Захарова С.М.:______________ «______»__________________ 2024 г.

                 Демошина Н.Н.:_____________«______»___________________ 2024 г.

                 Галинова Т.П.: ______________ «______» _________________  2024 г.

                 Барсегян Т.В.:_______________ «______»__________________ 2024 г.

                 Журавлѐва О.Г. :_____________«______»___________________2024 г.

                 Мичукова М.В. :_____________«______»___________________2024 г.

Приложение № 1

С Р О К И

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в

Республике Марий Эл  в 2024/2025 учебном году

Начало Олимпиады – 9.00

Дата проведения Предмет Классы Примечание

25 сентября 2024 г.

(среда)

астрономия 5 - 11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

2 октября 2024 г.

(среда)

физика 7 - 11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

3 октября 2024 г.

(четверг)

французский язык,

немецкий язык

5 - 11 классы

3 октября 2024 г.

(четверг)

экология 5 - 11 классы

8 октября 2024 г.

(вторник)

биология 7 - 11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

9 октября 2024 г.

(среда)

биология 5 - 6 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

10 октября 2024 г.

(четверг)

география 5 - 11 классы

11 октября 2024 г.

(пятница)

право 9 - 11 классы

12 октября 2024 г.

(суббота)

литература 5 - 11 классы

15 октября 2024 г.

(вторник)

математика

7 - 11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

16 октября 2024 г.

(среда)

математика

4 - 6 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

17 октября 2024 г.

(четверг)

искусство

(мировая

художественная

культура)

7 - 11 классы

17 октября 2024 г.

(четверг)

экономика 8 - 11 классы

18 октября 2024 г.

(пятница)

химия 7 - 11 класс на платформе

«Сириус.Курсы»

19 октября 2024 г.

(суббота)

обществознание 6 - 11 классы

22 октября 2024 г.

(вторник)

основы

безопасности и

8 - 11 классы

защиты Родины

23 октября 2024 г.

(среда)

информатика 5 - 11 классы на платформе

«Сириус.Курсы»

24 октября 2024 г.

(четверг)

английский язык 5 - 11 классы

25 октября 2024 г.

(пятница)

история 5 - 11 классы

26 октября 2024 г.

(суббота)

русский язык 4 - 11 классы

29 октября 2024 г.

(вторник)

технология 5 - 11 классы

30 октября 2024 г.

(среда)

физическая

культура

5 - 11 классы